

استقبال کارشناسان و اهالی جمهوری آذربایجان از پیشنهاد لغو روادید با ایران

قدرت حسنقلی اف نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان و رییس حزب «جبهه متحد خلق آذربایجان» در جلسه اخیر مجلس ملی با اشاره به موضوع روادید گفته بود که باید رژیم روادید با کشورهای ترکیه و ایران را لغو نماییم...



به گزارش آران نیوز به نقل از بینی مساوات، پیشنهاد این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان در جامعه نیز با استقبال روبرو شده است. الخان شاهین اغلو کارشناس مسایل سیاسی ضمن تایید و استقبال از پیشنهاد قدرت حسنقلی اف در این خصوص می گوید: «اگر اتباع روسیه و گرجستان بدون روادید می توانند به آذربایجان رفت و آمد کنند، اتباع کشورهای ترکیه و ایران نیز باید دارای چنین اختیاری باشند. ممکن است برخی بگویند که کشورهای روسیه و گرجستان کشورهای شوروی سابق هستند. برخی از مقامات دولتی نیز طولانی شدن این موضوع در خصوص ترکیه را در سخنان غیر رسمی خود مرتبط با مسئله ایران اعلام می کنند. مثلا اگر ما رژیم روادید با ترکیه را لغو کنیم، ایران نیز لغو روادید با خود را از ما مطالبه خواهد نمود. اما من فکر می کنم که باید رژیم روادید با ترکیه و ایران از میان برداشته شود.

من خودم از منتقدان جدی سیاست ایران هستم و در باره سیاست خارجی ایران نیز پرسش های زیادی دارم و مناسبات ایران و ارمنستان ما را به صورت جدی نگران می کند. پرسش های ما در خصوص سیاست منطقه ای ایران نیز کم نیست. اما در اینجا مطلبی وجود دارد و آن نیز بهبود روابط ما با ایران در سالهای اخیر است. ما با ایران طرح های مشترکی را به اجرا گذاشته ایم. می دانیم که در ایران ۳۰ میلیون آذربایجانی وجود دارد. اگر ما خواهان بهبودی روابط ایران و آذربایجان هستیم، اگر خواهان حمایت ایران از ما در خصوص مناقشه قره باغ ایم و اگر خواهان ارتباط نزدیک با آذربایجانی های آن سوی رود ارس هستیم، باید رژیم روادید با ایران را لغو نماییم. لغو روادید با ایران بر گسترش و توسعه بخش جهانگردی در کشورمان نیز تاثیر مثبت خواهد داشت.

رییس جمهور آذربایجان اعلام می کند که دیگر قرن نفت به پایان رسیده است و باید زمینه های دیگر اقتصادی را پیدا کنیم و باید به بخش توریسم توجه بیشتری نماییم. اگر تعداد مسافران از ایران و ترکیه به کشورمان بیشتر شود، طبعاً این رفت و آمدها به معنای درآمد برای کشورمان خواهد بود. مقامات دولتی ما می گویند که در هر دو کشور ارامنه هستند و لغو رژیم روادید می تواند از نظر امنیتی برای کشورمان مشکلاتی را بوجود آورد، در حالیکه در کشورهای روسیه و گرجستان نیز به حدکافی ارامنه هستند و در این کشورها زندگی می کنند. ما باید هرچه زودتر این مشکل را حل نماییم.

من می توانم در این خصوص یک پیشنهاد موازی نیز داشته باشم. می دانیم که در ماه های آینده بنیامین ناتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به آذربایجان سفر رسمی خواهد داشت. همه می داند که ما با اسرائیل ارتباط نزدیک داریم و از این کشور سلاح و تجهیزات نظامی خریداری می کنیم. اسرائیل نیز از ما نفت می خرد. اما تا کنون در اسرائیل سفارتخانه تاسیس نکرده ایم. می گویند که دولت بیشتر به خاطر ملاحظه ایران اقدام به افتتاح سفارت خود در اسرائیل نمی کند. پیشنهاد من این است که همزمان با لغو رژیم روادید با ایران، سفارت خود در تل آویو را باز کنیم که در این صورت ایران نیز آنچنان اعتراضی نخواهد کرد.

امروز کشور دشمن (ارمنستان) رژیم روادید با ایران را لغو نموده است. اما ما به دنبال چه چیزی هستیم؟ آیا می خواهیم که آذربایجانی های ایران به راحتی به ارمنستان رفت آمد داشته باشند یا به آذربایجان؟! من بارها در کنفرانس های بین المللی برگزار شده در ایروان حضور یافته ام و همیشه از زیاد بودن آذری های ایرانی در این کشور شگفت زده شده ام. اینها نمی توانند ما را نگران نکنند. حتی با تندی تمام به آنها می گفتم که شما اینجا چه کار می کنید؟ فکر می کنم که لغو رژیم روادید با ترکیه و ایران به صورت همزمان یک امر ضروری می باشد...».